HORTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS S.A. 

Sociedade por ações de capital fechado 

CNPJ nº 09.000.493/0002-15  

Avenida Manuel Bandeira, nº 291, Bloco D, 2º andar, Vila Leopoldina, CEP 05.317-020, São Paulo - SP  

NIRE 35300497597 

Perfazendo o montante de até 

R$ 540.400.000,00  

(quinhentos e quarenta milhões e quatrocentos mil reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRHRTUDBS046 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRHRTUDBS053 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA TERCEIRA SÉRIE: BRHRTUDBS061 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA QUARTA SÉRIE: BRHRTUDBS079

[...]

Líder”), vêm a público comunicar, nos termos do artigo 59, parágrafo 3º, da Resolução da Comissão de 

Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), o 

início do período de distribuição da oferta pública de até 540.400.000 (quinhentas e quarenta milhões e 

quatrocentas mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, em 6 (seis) séries (“Debêntures”), sendo 

a primeira, a segunda e a sexta séries da espécie quirografária, e a terceira, quarta e quinta séries da espécie 

com garantia real, da 3ª (terceira) emissão da Emissora (cada qual, uma “Série”, sendo as Debêntures a

[...]

Série”), com valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, 

qual seja, 12 de dezembro de 2025, o montante total de até R$ 540.400.000,00 (quinhentos e quarenta 

milhões e quatrocentos mil reais), sendo (i) até R$2.000.000,00 (dois milhões de reais) referentes às 

Debêntures da Primeira Série; (ii) até R$58.900.000,00 (cinquenta e oito milhões e novecentos mil reais) 

referentes às Debêntures da Segunda Série; (iii) até R$72.700.000,00 (setenta e dois milhões e setecentos 

mil reais) referentes às Debêntures da Terceira Série; (iv) até R$2.000.000,00 (dois milhões de reais) 

referentes às Debêntures da Quarta Série; (v) até R$7.100.000,00 (sete milhões e cem mil reais) referentes 

às Debêntures da Quinta Série; e (vi) até R$397.700.000,00 (trezentos e noventa e sete milhões e setecentos 

mil reais) referentes às Debêntures da Sexta Série (“Valor Total da Emissão”), observada a possibilidade de 

distribuição parcial das Debêntures, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, a qual não está 

condicionada à colocação de uma quantidade mínima de Debêntures, observado que o Valor Total da